Et docere eos. Fugatis tenebris erroris ydolorum cultura il laminare eos cupiebant docere que recta sunt.

Et posuerunt zc. Non solum tunc iudas posuit ydolum in templo dei sed usque hodie in ecclesia vel in corde credentium ponit ydolum quoniam nouum dogma constituitur in abscondito adoratur.

Et edificauerunt zc. Proprie tribu iuda et beniamin in sano baalis et moloch remonuz simulachra venerabatur. uirulos aureos in dan z in bethel. x. tribu. quod tam execrabile est ut dominus non esset cogitasse testetur.

In ualle. Que syloe fontibus subiacet z amicitate sui populū ad luxuriam prouocauit quā sequitur cultus ydolorum.

Ece ego zc. Ut si putat hoc in tpe 30/ robabel fuisse completum quod templū edificatum est sub neemia et muri extructi per circuitum. Sed quāto erit uerū. Habitare eos faciā cōfidenter z feriam eis pactus sempiternū. non solum enim a uicinis gētibz sed a plis z a macedonibz ab egyptijs z romanis sepe capti uel uel seruiunt. ad aduentum igit xpi omnia referenda sunt in quo cōpleta uidentur. et electio reliquia z saluatur.

Et reducā eos. Sicut spantibus auxiliū z in murorum firmitate fidētibz ciuitas subuertenda p̄dicatur uel propheta z populus omni angustia p̄turus sic desperantibus z post subuersionem vrbis nullam salutem expectantibus suū promittit auxiliū. ut cōfident a atqz supbia iustam sententiam z despatio atqz humilitas dei mereatur auxiliū.

Et nūc mibi in po. zc. In istibus leta subiungit z captiuis reditū promittit. sed p̄mū ostendit causam offensę z iusti furoris. z quāto maior culpa tanto in peccatores amplior clementia.

Et dabo eis zc. Calliodorus. Da iuste prodit initium nobis bone uoluntatis dno iustitiam p̄cedi. cū aut p̄ se aut p̄ exhortationē cuiuslibz hoīs

hierusalē. Et uerterunt ad me terga z non facies: cum docerem eos diluculo z erudirem z nollet audire ut acciperent disciplinaz. Et posuerunt ydola sua in domū in qua inuocatū est nomen meū ut polluerent eā. Et edificauerunt excelsa

baal q̄ sunt in ualle filii ennon ut inuicent eā. Et edificauerunt excelsa baal q̄ sunt in ualle filii ennon ut inuicent eā. Et edificauerunt excelsa baal q̄ sunt in ualle filii ennon ut inuicent eā.

loch quod nō mādauī eis. nec ascēdit in cor meū ut faceret abominationem hanc. z in peccatū deduce

rent iudā. Et nūc propter ista. hęc dicit dñs de israel ad ciuitatē hanc de qua uos dicitis q̄ tradat in manus regis babilonis in gladio et in fame z in peste. Ecce ego cōgregabo eos de uniuersis terris ad quas eieci eos in furore meo et in ira mea z in indignatione mea grādi. z reducam eos ad locū istum z habitare eos faciam cōfidenter. z erūt mibi in populū et ego ero eis in deum. Et dabo eis cor unum et animā unam. ut timeant me uniuersis diebus z bene sit eis z filiis eoz post eos. Et feriā eis pactum sempiternū. z non desinam eis benefacere. z timorē meum dabo in corde eoz ut non recedant a me.

Et plantabo eos in terra ista in ueritate. in toto corde meo et in tota anima mea. Quia hęc dicit dominus sicut adduxi sup populū istū omne malū hoc grāde: sic adducā sup eos omne bonū quod ego loquor ad eos. Et possidebūtur agri in terra ista de qua uos dicitis q̄ deserta sit. eo q̄ nō remaserit homo z iumentum. et data sit in manus chaldeoz: agri emētur pecunia z scribentur in libro. z imprimetur sercis z uictorie.

signū z testes adhibebūtur in terra beniamin z in circuitu hierusalē z in ciuitatibus iuda. z in ciuitatibus campesribus. z in ciuitatibus que ad austrum sunt: quia scōuertam captiuitatem eoz ait dominus.

CCC. XXXIII. Factū ē uer

am secūdo. cū ad huc clausus esset in atrio carceris dices. hęc dicit dominus. Qui facturus est z formaturus illud z paturus: dñs nomē eius. Clama ad me z exaudiam te z annūciabo tibi grandia et firma que nescis. Quia hęc dicit dominus deus israel ad domos vrbis huius z ad domos regis iuda que destructę sunt. z ad munitiones et ad gladiū ueniētiū ut dimicēt cū

aut p̄ necessitatē ad salutis uia nos retrahit uel trāsfert. z p̄fectionē sicut ab eodē p̄donari. Postuū uero est ad exhortationē auxiliū dei enitius uel remissus sequi. z p̄ hoc uel remunerationē uel supplicia promereri.

Et timore. Sic liberū donat arbitriū ut timor qui retribuit ex grā sit largitoris.

In toto corde. Si uerba sunt saluatoris. recte z cor z aia eius credit q̄ dicit. potestātē habeo ponēdi a. m. zc. Si aut patris antropospatos est intelligendū sicut illud. Festinitates uias odiuit anima mea.

De hęc d. d. zc. Hęc iuxta litterā in tyro post reditū de chaldeis quā ad cyri regis p̄m reuerfus est populus iudeoz. Sed sp̄ritualit̄ in xpo z aplis plenius cōpleta sunt.

Kabanus. Sū predictū est q̄ sedebat as clausus hieremiā in atrio carceris. q̄ uaticinabat dices. hęc dicit dñs. Ecce ego dabo ciuitatē istā in manu regis babilonis zc. Ubi etiā clausus erit agrū a filio fratris patris sui. Ubi etiā nunc scdo uerbū solatōis dat eide de reditu populi.

CCC. XXXIII.

Et factū est. P̄ dicit q̄ sicut p̄ dōbz uindicta ita p̄gnitētibz p̄cedit medicā. ubi enī p̄ indignationē dñi iacuerāt cadauera ibi cōuersoz redificabūtur tabernacula cū bonorū omniūz abundantiā ut inde glā dñi p̄dicetur. et laus et leticia in omibz gētibz oriatur. Quod quidā ad resolutionem captiuitatis chaldaice refert s̄ melius uidet ad xpianā t̄pā referri. ubi sp̄ritualit̄

dñs fidelibz suis uniuersa bona tribuit. ut in omni pace z p̄cordia conuersent. vñd pacem meaz do uobis. p̄. re. ro. z alibi. Ecce ego uobiscū sum oibz diebz. v. a. p. Cū uero de babilone redissent. finitime gētes infestabāt prohibētis redificare templū z ciuitatē. In machaboz quoz tempibz plurima aduersa passi sunt. nec unq̄ plenā securitatē habuerūt donec a romanis p̄ totū orbem dispersi sunt.

Clama ad me zc. Dūdit q̄ p̄ orōnes p̄phaz z sanctorū q̄ fuerunt in plebe dñs placat. sit. z reuelauerit eis reuersionē in terrā suam que ad huc

occulta latebat.

Supra dictum est. noli orare pro populo hoc etc. Nunc autem dicit clama ad me etc.

Adhuc audietur. De desperent iudei propter minas etc.

Mystice. ecclesia gentium que deserta fuerat a domino per ydolatriam etc.

Accubantium greges etc. Reges ecclesie scilicet de gentibus congregate que in culmine virtutum consistunt etc.

Ad domum israel. De quibus ysaias erit in nouissimis diebus preparatus mons domus domini etc.

Non interibit. Rabanus. Hoc testimonium regno iudaici populi nec sacerdotio potest aptari etc.

chaldeis. et impleat eas cadaveribus hominum quos percussisti in furore meo etc. Et ego obducam eis cicatricem etc.

tibus que ad austrum sunt etc. Et factum est verbum domini ad hieremiam dicens. Nunquid non vidisti quod populus hic locutus sit dicens etc.

De quo dicit. Dominus in seculo seculi semen eius etc. Et factum est verbum domini etc.

De hoc dicit dominus. Supra dicitur de creatione solis lune etc.

Marginal notes on the right side of the page, including 'Hieremias' at the top and various commentary fragments.

^{ser toto.}
 abiecte sunt et populum meum de
^{hoc dicentes.} ^{reputacione ipsoꝝ.}
 spererunt. eo q̄ non sit vltra gens
 coram eis. **Hec** dicit dominus. si
 pactum meum inter diem et noctē
 et leges celo ⁊ terre nō posui: equi
 dem et semen iacob ⁊ dauid serui
 mei p̄uiciam vt non assumā de se
<sup>de quibus dicitur. nati sunt tibi fi
 lii p̄. e. p. f. o. terram.</sup>
 mine eius p̄icipes seminis abra
 ham ysaac ⁊ iacob. reducam enim
 cōuersionē corū ⁊ miserebor eis.

cc. XXXIII.

Uerbū quod
 factum est. Raba
 nus. Licet rex nequissi
 mus nra sit indignus
 quia tamen miseratione
 nes rei ⁊ multe ⁊ mag
 ne nimis. sepius euz p̄
 prophetas p̄monebat
 per hieremiam scilicet
 in iudea ⁊ ezechielem
 in babylone vaticinā
 tem. predicens futurā
 captiuitatē si quo mo
 do illum ad penitentiam
 am p̄uocaret. Sed
 mens indurata magis
 digiti in nequitia pse
 nerare q̄ vitam corri
 gere. vnde debitam in
 uenit penam cum po
 pulo suo captiuatus.

Uerbuz quod
 factū est ad hieremiam
 a domino: quādo nabuchodono
 sor rex babylonis ⁊ omnis exerci
 tus eius vniuersaq; regna terre q̄
 erant sub potestate manus eius ⁊
 omnes populi bellabāt cōtra hie
 rusalem ⁊ cōtra omnes vrbes ei⁹
 dicens. **Hec** dicit dñs deus israel
 vade ⁊ loquere ad sedechiā regem
 iuda. ⁊ dices ad eū. **Hec** dicit do
 minus. **Ecce** ego tradaz ciuitatem
 hanc in man⁹ regis babylonis. et
 succēdent eam igni. ⁊ tu nō effugi
 es de manu ei⁹: sed cōprehēsiōne
 capieris. ⁊ in manus eius traderis
 ⁊ oculi tui oculos regis babylonis
 videbūt. ⁊ os eius cum ore tuo lo
 quetur. ⁊ babylonē introibis. attā
 men audi verbū domini sedechia
 rex iuda. **Hec** dicit dñs ad te. **Nō**
 morieris in gladio sed in pace mo
 rieris. ⁊ scdm p̄bustiones patrum
 tuoz regū p̄ioꝝ q̄ fuerunt ante te
 sic cōburent te. ⁊ v̄ domine plan
 gent te. qz verbū hoc ego locutus
 sum dicit dominus. **Et** locutus est
 hieremias p̄pheta ad sedechiaz
 regē iuda vniuersa verba hęc i hie
 rusalem: ⁊ exercitus regis babylō
 nis pugnabat cōtra hierusalē. ⁊ cō